
Ing. MarcelIng. Marcelíína Horna Horáákovkováá



ProPročč zavzaváádděět ucelent ucelenéé informainformaččnníí
systsystéémy do stmy do stáátntníí sprspráávyvy

• Popis a definice procesů
• Odstranění duplicit
• Optimalizace výkonu činností
• Jednotná informační základna
• Aktuální kontrola čerpání rozpočtu
• Propojení jednotlivých ekonomických 

agend
• Zdroj informací pro řízení



Cesty a postupyCesty a postupy

• Nákup a provozování vlastními silami
– investiční prostředky na nákup
– provozní prostředky na provoz
– velké nároky na odbornost pracovníků

• Nákup a provozování jako službu
– investiční prostředky na nákup
– provozní prostředky na provoz

• Pronájem 
– provozní prostředky na provoz



VýhodyVýhody pronpronáájmu systjmu systéémumu
• Ucelený systém je dostupný v relativně

krátké době
• Neinvestiční zdroje financování - platba je 

rozložena do několika let
• Existence systémového integrátora (není

nutné koordinovat jednotlivé dodavatele)
• Trvalá podpora provozu ze strany 

dodavatele
• Garance souladu systému s platnou 

legislativou
• Garance údržby technické infrastruktury



InformaInformaččnníí systsystéém MV m MV ČČRR

pronájem licencí SAP R/3

pronájem výpočetní techniky

servery

koncové stanice
customizace modulů SAP R/3 a Lotus Notes

konzultační činnost 

• Pronájem licencí SAP R/3

• Pronájem licencí Lotus Notes

• Pronájem výpočetní techniky

– servery

– koncové stanice

• Customizace modulů SAP R/3 a Lotus Notes

• Konzultační činnost 

IBM
SAPVUMS Legend

MV
ČR



Organizační složky
státu

Státní
příspěvkové
organizace

Územní pracoviště

Vnitřní organizační
jednotky

13

80 33

5

1

Resort MV

RealizovanRealizovanéé řřeeššeneníí
900

Organizační jednotka 
státu - MV



Projekt v Projekt v ččííslech slech …… 1. etapa1. etapa
• Implementační tým:

– 15 15 členů realizačního týmu MV,
– 1010 poradců dodavatele

• Doba implementace - 88 měsíců
• Vyškoleno cca 900900 uživatelů systému SAP R/3 

a cca 100100 uživatelů Lotus Notes
• Převzaty měsíční obraty všech účtů za rok 1998
• Převzat rozpočet a skutečné čerpání roku 1998
• Zpracováno cca 1200 1200 vstupních souborů
• 1998 - 6 6 modulů
• 2001 - 2002 další 4 4 moduly



Moduly SAP - verze 4.6 c

FIFI - finanční účetnictví

FIFI--FMFM - rozpočetnictví

AMAM - dlouhodobý 
majetek

DMDM - drobný dlouhodobý      
majetek

MMMM - zásoby

PDPD--LNLN -- peněžní deník        
Lotus Notes

PMPM - oprava a údržba

COCO - controlling

PSPS - projektové
financování

SDSD - vydané faktury

Projekt v Projekt v ččííslech slech …… 1. etapa1. etapa



05/200105/2001

11/200111/2001

05/200205/2002

09/200209/2002
0909--12/200212/2002

Veřejná zakázka

Podpis smlouvy

Pilot - zahájení

Pilot - ukončení

Roll out

Zahájení
provozu

HlavnHlavníí milnmilnííky zavedenky zavedeníí 2. etapy EKIS2. etapy EKIS

2. etapa2. etapa

01/200301/2003



Projekt v Projekt v ččííslech slech …… 2. etapa2. etapa

Moduly SAP Moduly SAP -- verze 4.6 cverze 4.6 c
PD - personalistika 
PA - zúčtování mezd

• kmenové záznamy 75 000
• archivní záznamy 360 000
• uživatelé EKIS II 750
• uživatelé Business Workplace 300
• uživatelé - web 3 000



PPřříínosy EKISnosy EKIS
• Řídící pracovníci mají zdroj on-line informací
• Průběžná kontrola čerpání rozpočtu

v různých variantách
• Jednoznačná vazba účetnictví a evidence 

majetku
• Jednotné nastavení systému - řízené z centra 
• Možnost vykazování výdajů a nákladů na 

mimořádné akce
• Existence vazby mezi personálními potřebami

a finančními zdroji při plánování mzdových 
prostředků



DDěěkuji Vkuji Váám za pozornostm za pozornost

Tel. 420974849206
tereza@mvcr.cz


